
  
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 

Registro  Generale n. __1350______del____20/12/2018_______ 
 

Registro  Settore  n. ______314_______ del __17/12/18____________                     
 

OGGETTO : Costituzione definitiva e riparto fondo per il miglioramento dei 
servizi anno 2018. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina di impegno spesa : 
- Numero di impegno :  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:   Allegati:  n. 
 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n. 241 / 90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
             IL RESPONSABILE DEL PERSONALE 
          istr. Dir. Angelo Buonincontri 
 
 
 
 
 1



 
 
 
         
 

  
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 

DETERMINA DI IMPEGNO  
 
Costituzione definitiva e riparto fondo per il miglioramento dei servizi anno 2018. 
 

IL RESPONSABILE  DEL PERSONALE 
 

Premesso : 
Che con determina del settore II n. 290 del 04.12.2018 è stato costituito il fondo provvisorio 

per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2018 ammontante a €. 
188.948,94 quali risorse stabili; costituito ai sensi delle vigenti clausole contrattuali, ad € 76.799,85 
quali risorse variabili; 

 
Che in data 11.12.2018 prot. 25166, con verbale n. 140 è stato assunto il parere favorevole 

del collegio dei revisori dei conti; 
 
Che è stato predisposto, a cura dell’ufficio personale, il riparto definitivo delle somme 

conformemente agli stanziamenti; 
 
Che, pertanto, le risorse stabili vengono costituite in €. 188.948,94, le risorse variabili in € 

76.799,85; 
 
Che le somme esigibili nell’anno 2018 per le indennità fisse e ricorrenti si stimano pari ad € 

82.719,00 mentre le somme esigibili nell’anno 2019 si stimano ad € 133.961,35; 
 
Visto lo schema allegato alla presente documentazione; 
 
Ritenuto confermare gli impegni di spesa assunti con determina n. 290 del 04.12.2018;  
 
 Visto il DLgs n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visti:  

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

• il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011; 

• lo statuto comunale;  

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

• il regolamento comunale di contabilità;  

• il regolamento comunale sui controlli interni;  

 
DETERMINA 

 2



 3

 
Per i motivi in premessa specificati: 

1. di prendere atto del parere favorevole espresso in data 11.12.2018 prot. 25166 dal collegio 
dei revisori dei conti con verbale n. 140; 

 
2. approvare, in via definitiva, la costituzione del fondo per il miglioramento dei servizi per 

l’anno 2018 per un importo pari a €. 188.948,94 per la parte stabile ed € 76.799,85 per la 
parte variabile, nonché il relativo riparto, così come da schema allegato la presente 
determina; 

 
3. di confermare gli impegni di spesa n. 1708, 1709, 1710, esercizio finanziario anno 

2018, nonché gli impegni n. 40, 41, 42 esercizio finanziario anno 2019 assunti con 
determina del settore secondo n. 290 del 04.12.2018;  

4. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 
33/2013; 

5. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line.  

        Il RESPONSABILE  DEL SETTORE 
                                                                                            Istr. Dir. Angelo Buonincontri  


	DETERMINA DI IMPEGNO 

